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Granskning av ärsredovisning

1. Sammanfattning
PWC har pä uppdrag av förbundets föltl'oelldftvalda revisorer granskat förbundets ärsre-

dovisning för 2018. Uppdraget är en obligatorisk del av revisionsplanen för är 2018.

Syftet med granskningen är att ge förbundets revisorer ett underlag för sin bedömning av
om ärsredovisningen är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed
samt om resultatet är förenligt med de mäl som beslutats. Med utgängspunkt frän ställda

revisionsfrägor lämnas följande sammanfattande revisionella bedömning:

. Lämnar ärsredovisningen upplysning om verksamhetens utfall, verksam-
hetens finansiering och ekonomiska ställning?

Vi bedömer att ärsredovisningen allt väsentligt redogör för utfallet av verksamheten, verk-

samhetens finansiering och den ekonomiska ställningen. Förbundet klarar i är inte att

leva upp till kommunallagens krav pä en ekonomi i balans men med hänvisning till för-

bundets starke finansiella ställning sä behöver inte äret underskott att äterställas. Vi be-

dömer att förvaltningsberättelsen innehäller den information som ska ingä enligt lag om
kommunal redovisning och god redovisningssed.

. Ä1 ärsredovisningens resultat förcnligt med de mäl som beslutats avse-
ende god ekonomisk hushällning?

Vi bedömer att ärets resultat är förenligt med direktionens mäl för god ekonomisk hus—

hällning i det finansiella perspektivet. Finansiellt mäl för 2018 är uppfyllt.

Direktionen har under 2018 fastställt verksamhetsmäl för god ekonomisk hushällning och
en redovisning av dessa och utfallct under äret sista mänader redovisas. Med anledning av
att det gätt sä kort tid frän att mälen fastställdes och till ärsskiftet kan vi inte bedöma
mäluppfyllelsen men ser det som positivt att mälen nu finns och kan utvärderas i framti-

den.

. Ä1 räkenskaperna i allt väsentligt rättvisande?

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. Ärsredovisningen är upprät—

tad enligt god redovisningssed. Under 2018 har en star del av fodringarna pä Migrations—

verket reglerats varför den osäkerhetsfaktor över intäkterna som funnits väsentligt mins-
kat.
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Granskning av ärsrcdovisning

2. Inledning
I lag om kommunal redovisning regleras extemredovisningen för kommuner, kommunal-
förbund och landsting. I lagen finns bestämmelser om ärsredovisningen. Vidare regleras

den kommunala redovisningen av uttalanden frän Rädet för kommunal redovisning och i

tillämpliga delar av Redovisningsrädet och Bokföringsnämndens normering. Detta gäller

även konnnunalförbund.

Revisionsobjekt är direktionen som enligt kommunallagen är ansvarig för ärsredovisning-
ens upprättande.

2.1. Syfte och revisionsfiägor
Revisorerna har bl. a. till uppgift att pröva om räkenskaperna är rättvisande. Inom ramen
för denna uppgift bedöms om ärsredovisningen är upprättad i enlighet med lag om kom—
munal redovisning (Rap 3 — 8). Vidare ska revisorerna enligt kommunallagen (12:2) avge
en skriftlig bedömning av om resultatet enligt ärsredovisningen är förenligt med de mäl
direktionen beslutat om. Bedömningen ska biläggas ärsbokslutet. Detta sker inom ramen
för upprättandet av revisionsberättelsen.

Granskningen, som sker utifrän ett väsentlighets- och riskperspektiv, ska besvara följande
revisionsfrägor:

& Lämnar ärsredovisningen upplysning om verksamhetens utfall, verksamhetens finan-
siering och ekonomiska ställning?

- Ä1ärsredovisningens resultat förenligt med de mäl fullmäktige beslutat avseende god
ekonomisk hushällning?

. Är räkenskaperna i allt väsentligt rättvisande?

Granskningen av ärsredovisningen omfattar:

. föwaltningsberättelse (inkl. drift— och investeringsredovisning)

. resultaträkning

' kassaflödesanalys

' balansräkning

Bilagor och specifikationer till ärsredovisningens olika delar har granskats.

Vi har även bedömt förbundets ekonomiska ställning och utveckling, eflerlevnaden av
balanskravet och om resultatet i ärsredovisningen är förenligt med de mäl för god ekono—
misk hushällning som direktionen beslutat om.

Direktionens rapportering till fullmäktige har granskats säsom den presenteras i ärsredo-
visningen.
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Granskning av ämredovisning

Granskningen har utförts enligt god revisionssed för kommuner och landsting. Det inne-

bär att granskningen planerats och genomförts ur ett väsentlighets— och riskperspektiv för

att i rimlig grad kunna bedöma om ärsredovisningen i allt väsentligt ger en rättvisande

bild. Med rättvisande bild menas att ärsredovisningen inte innehäller fe] som päverkar

resultat och ställning eller tilläggsupplysningar pä ett sätt som kan leda till ett felaktigt

beslutsfattande. Granskningen omfattar däl'föl' att bedöma ett urval av underlagen för den

information som ingäriä1‘sredovisningen. Dä vär granskning av den anledningen inte

varit fullständig utesluter den inte att andra än här framförda brister kan förekomma.
Värt uppdrag omfattar inte en granskning och prövning om den interna kontrollen som
görs inom direktionen är tillräcklig.

Granskningen har introducerats genom kontakter och samplanering med förbundets per-

sonal. Granskningen har utförts enligt god revisionssed med utgängspunkt i SKYREst
utkast ”Vägledning för redovisningsrevision i kommuner och landsting”. Vägledningen

baseras pä ISA (International Standards on Auditing). Sam framgär av vägledningen kan
implementeringen ske successivt varför tillämpliga ISA hclt aller delvis har följts ber0ende

pä om vägledningen har beaktas i ärets revisionsplan. Granskningen har skett genom
intervjuer, dokumentgranskning, granskning av räkenskapsmaterial.

Vär granskning och vära synpunkter baseras pä det utkast till ärsredovisning som presen-

terades 2019-02-25. Direktionen fastställde ärsredovisningen 2019-03-01.

Rappeflens innehäll har sakgranskats av ekonomichef och förbundsdirektör.

2.2. Revisionskriterier
Granskningen av ärsredovisningen innebär en bedömning av om rapporten följer:

. Kommunallagen (KL)

. Lag om kommunal redovisning (KRL)

. Rekommendationer frän Rädet för kommunal redovisning (RKR)

. Beslutade mäl om god ekonomisk hushällning
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Granskning av ärsredovisning

3. Granskningsresultat

3.1. Verksamhetens utfall,finansiering och ekono-
miska ställning

3.1.1. Iakttagelser

Utveckling av förbundets verksamhet
I föwaltningsberättelsen redovisas väsentliga händelser som inträffat under och delvis

efter räkenskapsäret.

AV ärsredovisningen framgär i viss omfattning den förväntade utvecklingen inom olika

verksamheter.

Den obligatoriska redovisningen av sjukfränvaro redovisas, det vill säga fränvaron specifi-
ceras pä läng— och k0rttidsfränvaro‚ män och kvinnor samt äldersindelad. I övrigt lämnar
den personalekonomiska redovisningen ett Herta] uppgifter om personalen i form av dia-

gram och verbal information.

Förvaltningsberättelsen har under 2018 utvecklats och innehäller nu direktionens sam—
manfattning av det systematiska intern kontrollarbete som sker i förbundet.

Ekonomiska nyckeltal redovisas.

Investeringsredovisning
Ärets investeringar redovisas samlat i förvaltningsberättelsen, den ekonomiska redovis—

ningen. Overensstämmelse med övriga delal' i ärsredovisningen finns.

Driftredovisning

Utfallet av förbundets driftverksamhet redovisas samlat i fö1valtningsberättelsen. Upplys-
ningar om orsaker till verksamheternas budgetavvikelser lämnas. Överensstämmelse med
övriga delar i ärsredovisningen finns samt jämförelser görs med föregäende är.

Balanskravsresultat

Förvaltningsberättelsen innehäller en balanskravsutredning i enlighet med KRL. I och
med ärets resultat redovisar förbundet inte en ekonomi ibalans för är 2018. Ärets under—
skott kommer clock inte att äte1‘ställas med hänvisning till förbundet starka finansiella
ställning.

Utvärdering av ekonomisk ställning

Föwaltningsberättelsen innehäller en utvärdering av ekonomisk ställning och finansiell

analys. Redovisning av soliditet, risker, skuldsättningsgrad, pensionsätaganden redovisas.

3.1.2. Revisionell bedömning
Vi bedömer att ärsrcdofisningen i allt väsentligt redogör för utfallet av verksamheten,
verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen.
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Granskning av älsredovisning

Förbundet lever inte upp till kommunallagens krav pä en ekonomi i balans men ärets un-

derskott behöver ej äterställas. Vi bedömer att föwaltningsberättelsen innehäller den in-

formation som ska ingä enligt lag om kommunal redovisning och god redovisningssed.

3.2. God ekonomisk hushällning
3.2.1. Iakttagelser

Finansiellt mäl
I ärsredovisningen görs en avstämning met direktionens finansiella mäl för god ekono—

misk hushällning som fastställts für 2018:

Finansiellt mäl Utfall i ärsredovis- Mäluppfyllelse, förbun-
ning 2018-12-31 dets bedömning

Finansiera de egna investeringarna i Pcriodens investeringar Uppfyllt
maskincr och inventarier till 100 % med i maskiner och inventa—
egna medel. rier har finansierats till

100 % med egna medel.

AV redovisningen framgär att finansiellt mäl uppfylls.

Mäl för verksamheten
Direktionen har under 2018 fastställt verksamhetsmäl för god ekonomisk hushällning och
en redovisning av dessa och utfallet under äret sista mänader redovisas.

3.2.2. Revisionell bedömning
Vi bedömer att ärets resultat är förenligt med direktionens mäl för god ekonomisk bus—

hällning i det finansiella perspektivet. Det finansiella mälet för 2018 ä1' uppfyllt.

Med anledning av att det gätt sä kort tid frän att verksamhetsmälen fastställdes och till

ärsskiftet kan vi inte bedöma mäluppfyllelsen men ser det som positivt att mälen nu finns

och kan utvärderas i framtiden.

3.3. Rättvisande räkenskaper
3.3.1. Iakttagelser

Resultaträkning

Resultaträkningen är enligt KRL 5.1 och omfattar tillräckliga noter.

Resultaträkningen redovisar i allt väsentligt samtliga förbundets intäkter och kostnader

för äret samt hur det egna kapitalet har förändrats under räkenskapsäret. Jämförelse med
föregäende är lämnas för varje delpost.

Ärets resultat är negativt och uppgär till — 5 577 tkr (142 tkr). Resultat medför därför en

negativ avvikelse mot budget med samma belopp. AV lämnade resultatkommentarer re-

dogörs för budgetawikelserna.

Balansräkning
Balansräkningen är uppställd enligt KRL och omfattar tillräckliga noter.
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Granskning av ärsredovisning

Balansräkningen redovisar i allt väsentligt förbundets tillgängar, avsättningar och skulder
per balansdagen. Balanspostema existerar, är fullständigt redovisade, rätt periodiserade
samt har värderats enligt principerna i KRL.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen är uppställd enligt gällande rekommendation. Den omfattar tillräck-

liga noter. Överensstämmelse med övriga delar av ärsredovisningen finns.

Tilläggsupplysningar och redovisningsprinciper
Ärsredovisningen lämnar tillräckliga tilläggsupplysningar och redogör för tillämpade re-

dovisningsprinciper i tillräcklig omfattning.

3.3.2. Revisionell bedömning
Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. Räkenskaperna är upprät-

tade enligt god redovisningssed.
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